
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

1 
 

RESULTADO DEFINITIVO – PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE 
MÉDICOS RESIDENTES EM ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA - ANO 2021 - 

EDITAL N°001/COREME/2021 
 

O Centro de Ciências Médicas (CCM) da Universidade Federal da 

Paraíba (UFPB), através da Comissão de Residência Médica (Coreme), no uso 

de suas atribuições legais em conformidade com a resolução CNRM N°07, de 

20 de outubro de 2010 e do Edital Nº 001/Coreme/2021 do Processo 

Seletivo para Médicos Residentes em Endoscopia Ginecológica – Ano 

2021, resolve: 

Art. 1º Tornar público o resultado definitivo do Edital Nº 

001/Coreme/2021 do Processo Seletivo para Médicos Residentes em 

Endoscopia Ginecológica – Ano 2021, constando os candidatos aprovados e 

classificados. 

Art. 2º Sobre a matrícula, logo após a este resultado definitivo, será 

divulgada uma nota explicativa com as orientações detalhadas e os prazos. 

Art. 3º Ao constatar o não preenchimento da vaga, será convocado novo 

candidato de acordo com este resultado final, obedecendo a ordem de 

classificação. 

 

ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA 

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO 
NOTA TEÓRICA CRE NOTA 

FINAL ACERTOS NOTA NOTA 

1 005 LUCAS GOMES LEAL 17 51,00 8,05 59,05 

2 004 JOSENILDA DO S VIEIRA GOMES DE OLIVEIRA 16 48,00 8,18 56,18 

3 002 RAFAEL CÉSAR G ARAÚJO ABRANTES DE FIGUEIREDO 14 42,00 8,19 50,19 

4 003 ISABELLA ABRANTES LEITE BATISTA 13 39,00 7,93 46,93 

 

 

 

João Pessoa, 19 de março de 2021. 

 

Comissão de Residência Médica 

UFPB/CCM/HULW 


